

Liikuntapaikkaselvitys

Sivistyslautakunta 17.01.2023 § 4

Valmistelija

Sivistysjohtaja Aki Pelkonen

Kunnassa on tehty pitkäjärjestyksestä kehittämistyötä kuntalaisten liikunta mahdollisuuksien lisäämiseksi ja parantamiseksi. Joroisten kunta huomioitiin mm. Suomen liikkuvimpana kuntana vuonna 2021. Kunnalla on useita liikunta- ja ulkoilupaikkoja. Liikunta- ja ulkoilupaikkoja ylläpidetään kunnan omana työnä, työpajan tuottamana palveluna, kylien ylläpitäminä sekä osa palveluista ostetaan yksityisiltä palveluntuottajilta.

Liikunta- ja ulkoilupaikat ovat yleisesti hyvässä kunnossa. Palveluiden kehittämisen näkökulmasta liikuntapaikkaselvitys olisi hyvä keino kartoittaa olemassa olevat liikunta- ja ulkoilupaikat sekä niiden tämän hetkinen kunto.

Liikuntapaikkaselvityksessä tulisi määritellä kunnan:

1. Matalankynnyksen liikunta ja ulkoilupaikat, joiden tehtävänä on lisätä terveysliikuntaa. Näillä tarkoitetaan mm. kuntosaleja, puistoja, luistelukenttiä, latuja, frisbeegolf ratoja, kuntoilu- ja ulkoilureittejä.
2. Vuoroperusteiset liikunta- ja ulkoilupaikat, joiden tehtävänä on tukea paikallista seura/ kansalaistoimintaa sekä lisätä kuntalaisten tavoitteellista liikuntaa. Näillä tarkoitetaan mm. yleisurheilukenttiä, erityisliikuntapaikkoja, liikunta- ja monitoimihalleja.
3. Kilpa-/huippu-urheilun liikunta- ja ulkoilupaikat, joiden tehtävänä on mm. elämyksellisyys ja kuntakuva/brändi. Näillä tarkoitetaan mm. kilpahalleja sekä mäkihyppytorneja tai kokonaisia ulkoilualueita kuten Kotkatharjua.

Liikuntapaikkaselvityksen jälkeen tulisi määritellä näiden liikunta- ja ulkoilupaikkojen toiminnallisuus. Toiminnallisuuden määrittely tulisi tehdä liikuntapaikkasuunnitelman avulla yhteistyössä kuntalaisten kanssa. Liikuntapaikkasuunnitelma toimisi jatkossa mm. teknisentoimen ohjeena liikunta- ja ulkoilupaikkojen ylläpidossa. Suunnitelmassa tulisi myös ottaa kantaa, miten liikunta- ja ulkoilupaikkoja tulevaisuudessa kehitetään.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Aki Pelkonen

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää:

1. käynnistää liikuntapaikkaselvityksen valmistelun
2. liikuntapaikkaselvityksessä tulee määritellä ainakin matalankynnyksen, vuoroperusteiset ja kilpa-/huippu-urheilun liikuntapaikat, niiden tämän hetkinen kunto sekä mahdolliset erityispiirteet
3. ohjeistaa hyvinvointipäällikön liikuntatoimesta vastaavana viranhaltijana valmistelemaan liikuntapaikkaselvityksen
4. nimetä liikuntapaikkaselvityksen ohjausryhmään sivistyslautakunnan jäsenen

Päätös

Sivistyslautakunta päätti hyväksyä kohdat 1, 3 ja 4 sivistysjohtajan esityksen mukaisesti:

1. käynnistää liikuntapaikkaselvityksen valmistelun
3. ohjeistaa hyvinvointipäällikön liikuntatoimesta vastaavana viranhaltijana

valmistelevaan liikuntapaikkaselvityksen

4. nimetä liikuntapaikkaselvityksen ohjausryhmään sivistyslautakunnan jäsenen

Sivistyslautakunta päätti esityksestä poiketen yksimielisesti muuttaa kohtaa 2 seuraavasti:

2. liikuntapaikkaselvityksessä tulee määritellä ainakin matalankynnyksen, vuoroperusteiset ja kilpa-/huippu-urheilun liikuntapaikat, niiden tämän hetkinen kunto, mahdolliset erityispiirteet sekä alueiden maanomistajuudet.

Liikuntapaikkaselvityksen ohjausryhmään sivistyslautakunta päätti valita yksimielisesti Janita Silmärin.

Sivistyslautakunta 21.11.2023 § 74
4/10.03.01.02.00/2023

Valmistelija

Hyvinvointipäällikkö Anitta Korhonen puh. 040 520 5102

Liikuntapaikkaselvitystyö käynnistettiin 17.1.2023 ja ohjausryhmä kokoontui kevään aikana kuusi kertaa. Ohjausryhmään kuului yhdeksän jäsentä kunnan yleishallinnosta, teknisestä toimesta ja sivistystoimesta sekä kaksi luottamushenkilöä (Janita Silmäri sivistyslautakunnasta ja Markku Damski teknisestä toimesta). Selvitystyötä esiteltiin myös useamman kerran valtuuston iltakoulussa.

Liikuntapaikkaselvityksen tavoitteena oli mm. määritellä liikunta- ja ulkoilupaikkojen toiminnallisuus, esittää tarkennettuja suunnitelmia liikunta- ja ulkoilupaikkojen investointitarpeista, tarkastella mitkä liikuntapaikat säilytetään ja tarvittaessa kunnostetaan, tarkastella mistä liikuntapaikoista mahdollisesti luovutaan sekä suunnitella liikunta- ja ulkoilupaikkojen hallinnollista järjestelyä. Liikuntapaikkaselvityksen valmistelussa otettiin mukaan kuntalaiset.

Selvityksessä liikunta- ja ulkoilupaikat jaettiin kolmeen eri kategoriaan:

1. Matalankynnyksen liikuntapaikat.
2. Vuoroperusteiset liikunta- ja ulkoilupaikat.
3. Kilpa-/huippu-urheilun liikunta- ja ulkoilupaikat.

Tietoa nykyisistä liikuntapaikoista kerättiin eri tietolähteistä ja tiedonkeruun suoritti rakennuttamis- ja hankintapäällikkö yhdessä liikuntapaikkojen hoitajien kanssa. Kerättyä tietoa analysoitiin ohjausryhmän kokouksissa.

Kuulemistilaisuus selvityksestä järjestettiin lukion auditoriossa 14.6.2023, vanhus- ja vammaisneuvostolle selvitys esiteltiin 24.5.2023 ja nuorisovaltuustolle 5.10.2023. Selvitys oli nähtävillä kunnan internetsivuilla 15.-26.6.2023. Kommentteja selvityksestä oheismateriaalina.

Tekninen lautakunta on kilpailuttanut keväällä kunnan latujen ajamisen ja kilpailutukseen on otettu ohjausryhmän esittämät latujen luokitukset. Myös selvityksessä esitettyjä investointeja on esitetty teknisen toimen investointeihin vuodelle 2024.

Liikuntapaikkaselvitystä valmistellut työryhmä kokoontui suunnitelman valmistuttua 27.10.2023 ja lähetti sen edelleen sivistyslautakunnan, kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston käsiteltäväksi.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Mika Huovinen
Päätösehdotus	<p>Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä olevan liikuntapaikkaselvityksen ja lähettää sen edelleen kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston käsiteltäväksi.</p> <p>Lisäksi sivistyslautakunta päättää, että talvikaudella 2023 - 2024 hiihtolatuja ylläpidetään seuraavasti:</p> <ol style="list-style-type: none">1. luokan ladut (kirkonkylän 5 ja 6,5 km sekä Kuvansin 2 km) ajetaan latukoneella, samoin 2. luokan ladut (peltolenkki 4 km).3. luokan ladut (kylien ladut ja Kotkatharjun ulkoilualueen monitoimireitit) hoidetaan pääsääntöisesti kunnan omana työnä.
Päätös	<p>Sivistyslautakunta keskusteli liikuntapaikkaselvityksestä ja keskustelun aikana liitettä päivitettiin.</p> <p>Sivistyslautakunta hyväksyi liitteenä olevan päivitetyn liikuntapaikkaselvityksen ja päätti lähettää sen edelleen kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston käsiteltäväksi.</p> <p>Lisäksi sivistyslautakunta päätti talvikauden 2023–2024 hiihtolattujen ylläpidosta päätösehdotuksen mukaisesti.</p> <hr/>